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2016 

Populär figur på 96:ans GRILLFEST i Sveaparken den 3 september 

Kaninen kom med godis och kramar till barnen när vår traditionella GRILLFEST gick av stapeln i 
Sveaparken den 3 september. Många kom dit och åt lite grillat, lyssnade på musik, fick napp i fisk-
dammen, fick ansiktsmålning och red ponny. Vädret blev helt perfetkt, de sista regnmolnen drog bort 
alldeles innan start. Några andra organisationer tog också tillfället i akt att visa upp sig under dagen. 
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RESULTATRAPPORTEN 

Nu har vi haft sommar och den var riktigt skaplig, tycker jag. Jag har 
tillbringat hela semestern och sommaren i sommarstugan, bra gös-
fiske!! 

Nu har jag varit social så nu går vi över till pengarna. Dags igen för 
en liten uppdatering angående våra finanser!! 

Som ni kanske vet så skaffade vi nya försäkringar till er alla från 1 
januari. De pengar som ni betalar till avdelning 96 går oavkortat till-
baks till er i form av försäkringar hos Folksam. Som kanske inte alla 
vet (men de flesta har koll på) så betalar ni 1,1 % på bruttolönen till 
facket. Av dessa behåller 96:an 0,2 %, och de pengarna går till försäk-
ringar. Rent finansiellt kommer det att ta lite på kassan naturligtvis, 
men jag har räknat på detta och det ska gå runt. 

För övrigt har det varit både deklaration och revision. Revisionen gick 
bra och det verkar som skatteverket var nöjda med vad jag plockade 
ihop, för jag har inte hört ett ljud. 

Vi försöker att få ut så mycket som möjligt i förmåner tillbaks till er  
medlemmar, och just nu tycker jag att vi ligger väldigt bra till. Men 
om ni har några förslag om någonting ni tänkt på, tveka inte att höra 
av er. 

I november är det ett medlemsmöte där vi spikar verksamhetsplan och 
budget för 2017, så se till att höra av er innan om ni har synpunkter, 
och framförallt, kom på mötet och ställ frågor. 

Jag gör alltså ett budgetförslag till 2017 som styrelsen godkänner som 
förslag att lägga fram på medlemsmötet. Budgeten bestäms sen av 
medlemmarna på mötet, kommer endast två personer så är det de som 
bestämmer nästa års budget. Så se till att närvara!!! 

Det var väl allt jag kommer på i nuläget. Men har 
ni någon fundering så hör av er. 

Mikael Gård, Kassör 
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Hej och välkomna tillbaka efter semestern! 

Hoppas ni har haft en lugn och skön sommar 
och att alla har kommit tillbaka med förnyade 
krafter inför höstens arbete. Var står vi då in-
för höstens utmaningar? Next fortsätter enligt 
plan och beskedet från Bolagsstyrelsen kom-
mer den 12 december, innan dess så håller vi 
på i avdelning 96 på med strategiplanering och 
att se över hur lagar och avtal är utformade.  

Lugnt och skönt har det inte varit på pappers-
bruket, där har det varit totalt kaos på perso-
nalsidan. Det har kommit till vår (Pappers) 
kännedom att personalen har jobbat flera dub-
belskift i rad under 63-timmarsveckan, man 
har även delat på obemannade skift så perso-
nalen har fått jobba 12 timmars skift. Man har 
även fått semestern avbruten, personalen har 
blivit störd av att produktionsingenjören ringt 

mitt i natten och väckt medar-
betare som sedan haft svårt att 
somna om med förstörd se-
mesterdag som följd. Somma-
ren är ju den period som vi be-
höver för vila och uppladdning 
inför den mörka årstid som 
kommer. Detta måste vi komma 
till rätta med inför nästa år. 

Nu finns det ju två sidor på ett mynt, bolaget 
ska vara stolta över medarbetarna som ställer 
upp i vått och torrt. För utan er hade det blivit 
ännu fler produktionstopp. Men för den skull 
får inte företaget bryta mot lagar och avtal, 
vilka vi fackliga företrädare ska se över. Det är 
ju vår skyldighet att hålla efter det som är skri-
vet, för sånt som är självklart för oss 
(Arbetstidslagen, Semesterlagen osv.) var nå-
got som arbetarna förr fick kämpa hårt för att 
kunna genomdriva. 

På tal om att genomdriva, avtalsrörelsen 2017 
närmar sig eftersom vi bara fick ett ettårigt av-
tal 2016. Pappers förbereder sig i skrivande 
stund för en ny avtalsrörelse. Jag själv var iväg 
på avtalskonferensen för första gången, vilket 
var en intressant upplevelse. Vi började gå ige-
nom avtalsprocessen, som börjar med med-

lemsdialogen ( mellan april-augusti). I vårt fall 
var Lasse Wåhlstedt från förbundet här i bör-
jan av juni och vi gick runt på några avdel-
ningar (Renseriet, PM 1-2 samt P7, T5 och 
indunstningen). Det var många givande dis-
kussioner om bl.a. löner, arbetsmiljö, pension-
er. Därefter kommer Avtalskonferensen som 
denna gång hölls på Aronsborg där vi delades 
in i grupper för vidare diskussioner om vilka 
krav vi såg som viktigast. Sen kommer Di-
striktsmöten v.40-42 där dom olika distrikten i 
Sverige behandlar inkomna krav från avdel-
ningarna, om sådana finns. Vi i 96:an genom-
för medlemsutbildningar i början av oktober 
där vi tar upp frågan om vad vi ska ta med till 
distriktet. 

Efter distriktsmötena sammanställer Pappers 
vad som kommit fram och Förbundsmötet an-
tar kraven 23-24 nov. Kraven utväxlas veckan 
före jul med Industriarbetsgivarna och för-
handlingarna startar i januari 2017. Vi hoppas 
att man blir färdiga innan 1 april då avtalet lö-
per ut. 

Vilka krav prioriterades 
då på avtalskonferen-
sen? Här kommer ett 
axplock av vad som 
kom fram: 

• ASL (avtalspension SAF-LO) före 25 
och efter 65 

• Reallöneökning 

• Arbetspassets längd 

• Bemanningsfrågan – Inhyrning 

• Lön stupstock (90-10) 

• ATK 

• Förändra 5 och 10 år i delpension  

• Låglönesatsning 

• Kompetensutveckling – Utbildning 

• Entreprenörsfrågan  

bosses 

SIDor   
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Hur ser det då ut på den andra stora frågan inom 
Gruvön, Bemanningsföretag? Företaget kommer 
att gå vidare med frågan och ta in personal via 
bemanningsföretag i liten skala, som hjälprullare 
på RM 1-2 samt RM 4 vid korttidsfrånvaro. Ef-
tersom vi inte kan stoppa bemanningsföretag 
inom branschen så måste vi få Pappers centralt 
att lyfta frågan, för detta kommer att bli ett väx-
ande problem för pappersindustrin. Vi inom 
96:an har lämnat en motion om detta till förbun-
det att ta ställning till vid förbundsstyrelsemötet.  
Hur ska vi ställa oss till att det kommer in perso-
nal från en annan arbetsgivare? Ja, vi måste först 
och främst behandla dom som om dom var egen 
personal, INGEN diskriminering får förekomma. 
Däremot får vi vara noga med utbildning och 
inte slarva med säkerheten, för idag är man ju 
inte bara på RM utan man måste kunna hjälpa till 
vid olika jobb även på PM, så se till att ni inte 
släpper ut personal som inte är färdigutbildad. 

En annan fråga som dyker upp med jämna mel-
lanrum är: Vad är fackligt arbete och hur jobbar 
ni? 

Fackligt arbete utgår från den svenska lagstift-
ningen och kollektivavtalen som finns på vår ar-
betsplats. Tre viktiga lagar är Lagen om anställ-
ningsskydd (LAS), Medbestämmandelagen 
(MBL) och Förtroendemannalagen (FML) som 
tillsammans reglerar grunden för anställningen 
och det fackliga arbetet. 

Dessutom gäller det att arbetsgivaren har tecknat 
kollektivavtal – det vill säga kommit överens 
med ATO (=arbetstagarorganisationen, facket) 
om vilka spelregler som gäller för just vår arbets-
plats; såsom vilken semesterlön du ska ha, vilken 
är den lägsta löneförhöjning du ska ha varje år 
och andra frågor som påverkar dig i vardagen 
och i långsiktigt perspektiv, som exempelvis 
pensionsfrågor. 

Ju fler som engagerar sig i facket desto starkare 
blir vi gentemot arbetsgivaren. Det är ingen kly-

scha att ”kunskap är makt”. Som förtroendevald 
har du fått förtroendet av dina jobbarkompisar att 
vara deras språkrör i frågor som rör arbetsplat-
sen. Detta är ett mycket viktigt uppdrag som ska 
tas på största allvar. 

Man kan inte ta saker för givet, för det har varit 
och är en ständig kamp för att få villkoren i ar-
betslivet till vad de är idag. Att t.ex. ha fem 
veckors semester är ingenting som arbetsgivarna 
godtyckligt varit snälla och gett oss och från po-
litikers håll finns det krafter som vill försämra de 
arbetsvillkor som under åren har tagits fram.  

Inom Avdelning 96 finns det många olika förtro-
endemannaroller, nedan finns det en beskrivning 
över några av dom: 

Ordförande (Bo Knöös) 

Den som leder och fördelar arbetet i den fackliga 
styrelsen, Ett område som är viktigt, är att ha ett 
långsiktigt tänkande utifrån ett övergripande per-
spektiv. Ordföranden brukar delta i fackliga för-
handlingar. Jag sitter även med på Förbundsmö-
ten, i Billerudkorsnäs fackliga referensgrupp, 
Referensgruppens AU, Ersättare EWC 
(European Workers Councils), Avd. AU samt 
deltar i Distriktsmöten för Västra. 

Kassör (Mikael Gård) (Sören Johannesson 
Vice Kassör) 

Kassören är den som bokför och redovisar 
medlemsintäkter och kostnader. Är även Ung-
domsansvarig. Sitter även i Avd. AU och är en 
av avdelningens kontrollanter av övertidsjourna-
len. 

Studieorganisatör (Chr istina Svensson) 

Studieorganisatör är ett förtroendeuppdrag och  
en av uppgifterna är att stimulera medlemmarna 
att söka nya kunskaper. Detta kan ske genom 
t.ex. kurser och cirklar som anordnas av avdel-
ningen, förbundet eller annan organisation. Som 
studieorganisatör är man inspiratör och organise-
rar för dessa aktiviteter. 

Ledamot (Johan Andersson, Peter  Svensson 
Massatillverkning, Anders Berndtsson Efterbear-
betning, Patrik Nilsson Papperstillverkning, Sö-
ren Johannesson UH) 

Alla i en styrelse är ledamöter i grunden, även 
om vissa har mer inriktade titlar 
(Sektionsordförande) och arbetsområden 
(Studieorganisatör, Kulturansvarig, Försäkrings-
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rådgivare, Fritidsnämnden, Sociala Fonden och 
Stiftelsen). Traditionellt är ”ledamot” en som 
sitter med i styrelsen och arbetar med avdelning-
ens/Sektionens löpande verksamhet och har ett 
eget ansvarsområde. 

Suppleanter (Chr ister  ”Bobby” Jansson, Leif 
Jonsson, Carina Olsson, Stefan Johansson) 

Det normala är att suppleanter kallas till alla mö-
ten och deltar i styrelsearbetet fullt ut (dock utan 
rösträtt). När en ordinarie ledamot är frånvarande 
träder en suppleant in och får därmed med röst-
rätt. 

Vice Ordförande (Johan Andersson) 

Deltar i det övergripande arbetet, tillsammans 
med ordförande, och deltar normalt också i fack-
liga förhandlingar. Är även Politiskt ansvarig, 
samt fanbärare. Sitter även i Avd. AU. 

Sekreterare (Patr ik Nilsson) (Car ina Olsson 
Vice Sekreterare) 

Skriver protokoll från styrelsens möten och ser 
till att medlemmar blir kallade till årsmöten och 
att styrelsens ledamöter får kallelser och alla 
handlingar som krävs för att beslut ska kunna 
fattas. 

Revisorer (Anna-Karin Andersson, Carl-Arne 
Karlsson, Fredrik Puhilas, Anders Haugmo) 

En revisor är inte en ordinarie ledamot i en fack-
lig styrelse, då uppdraget är att granska styrel-
sens arbete och ge förslag om ansvarsfrihet till 
avdelningens årsmöte samt att se till att avdel-
ningen följer skrivna protokoll och att den eko-
nomiska redovisningen är korrekt och enligt god 
sed. 

Valberedning (Juan Mar tinez, Ken Rosén, 
Mikael Berntsson, Göran Gustavsson) 

Valberedningens främsta arbetsuppgift är att ge 
förslag på nya förtroendevalda. De ska kontinu-
erligt studera det som händer i föreningen, hur 
föreningen utvecklas och om det finns brist på 
viss kunskap eller erfarenhet. Årsmötet väljer 
vilka som ska sitta i valberedningen. 

Försäkringsrådgivare (Leif Jonsson HSO, Ca-
rina Olsson, Lena Säther Haraldsson, Anders 
Haugmo, Jimmy Pettersson, Morgan Jakobsson 
AHSO, Johan Andersson HSO, Fredrik Nilsson 
HSO, Christina Svensson HSO, Stefan Johans-
son HSO, Patrik Nilsson, Anders Berntsson 
HSO) 

Det är den lokala fackliga organisationen som 
utser försäkringsrådgivaren och har ansvaret för 
verksamheten. Försäkringsrådgivare är ett fack-
ligt förtroendeuppdrag. Försäkringsrådgivaren 
har till uppdrag att informera medlemmarna om 
försäkringar, bevaka om det händer något som 
gör att medlemmen är berättigad till ersättning 
från fackets försäkringar, hjälpa till att anmäla 
sådan skada och erbjuda medlemmarna en så 
kallad ”MedlemsKvart”. 

Andra Förtroendeuppdrag. 

För att det fackliga arbetet ska flyta på, på ett 
smidigt och bra sätt kan det ibland vara bra om 
det finns mandat från årsmötet att man får adjun-
gera (välja in) någon som för utföra ett förtroen-
deuppdrag för avdelningens räkning. 

Det var allt för denna gång…jo visst ja, lokalav-
talsförhandlingarna är inte i skrivande stund fär-
digförhandlade, men vi jobbar på det. Det är ar-
betsgivaren som inte riktigt kommer till skott, vi 
från 96:an har lämnat ett förslag som bolaget ska 
ta ställning till och vi väntar på svar.  

Bosse 
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SHSO 
SAMORDANDE HUVUDSKYDDSOMBUD 

 

Hej 

Ja då har väl alla kommit igång efter semestern. För egen del så blev det en trevlig semester på 
MC. Ner till Karlskrona å färjan över till Gdynia i Polen. Vi följde Baltkusten, spättan Berit å 
jag. Så Polen, Tyskland och Danmark avklarades innan vi tog vägen genom Skåne och avslu-
tade det hela med 4 dagars Hojrock i Västervik. Det får man vara nöjd med. Men…. det skulle 
suttit fint med mer pengar och 3 veckor ytterligare semester!  

Ja, drömma går ju! Hur är det i verkligheten då?  

Det har varit stora problem med bemanningen under sommaren, framförallt i P-bruket. Här på-
går ett arbete att utreda om det sköts på ett acceptabelt sätt. Det gäller bruten semester, dygns-
vila, veckovila och om tidsrapportering är ok! Här finns det folk som fackligt har rätt att gå ige-
nom listor. Räcker inte det så får vi väl även ta till något skyddsombud. 

MORGAN JAKOBSSON 

TFN. 41515 

Nej! Dä ä inget fel på bilden! 
Det är ”the drunken house” i Sopot, Polen 
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Det är många som ställt upp för företaget och det är väl bra men, man måste hålla sig inom 
gällande arbetstidsregler. Sen så har det varit dålig koll vad den ena gör och vad andra har 
gjort när man försökt att få in folk. I något fall så har det varit helt felskött!  Exempel finns 
på att man jobbat långveckan em-natt och redan lovat att komma ut och jobba extra em-

skiftet på måndag. Blir uppringd just när man ska till att somna och man undrar om han kan 
komma ut och jobba fm! Inte nog med det, sen vid middagstid så ringer det igen och man  
undrar om inte han kunde komma ut tidigare!  Ja, vad säger man? 

Detta har varit ett ökande problem nu under ett par år. Men nu har det spårat ur helt! Så här 
ska det inte vara! Man behöver sin dygns- och veckovila för att kunna klara av skiftarbetet 
uthålligt. Sen så ska semestern vara ostörd. Tänk att bli uppringd en lördag natt på semestern 
och bli tillfråga om man kan komma ner och jobba till môran! 

Som ni även har hört så fortsätter bolaget på att titta på det här med bemanningsföretag. Vi 
har haft en första övergripande riskanalys innan man gått vidare. Sen så ska det göras fler 
riskanalyser tillsammans med det eventuella uthyrningsbolaget på de tjänster som kan bli 
aktuella. Här har bolaget nu minskat på omfattningen och ska endast pröva i mindre omfatt-
ning och på en del tjänster i P-bruket till att börja med. Vi får se hur det blir med det. Bosse 
och jag har i alla fall haft en hel del kontakter med andra P-bruk i Sverige som redan har 
detta innanför grindarna. T.ex. Lilla Edet, Fitesa och Figeholm. Skräckexemplet är Figeholm 
med 108 anställa och 50 av dem är inhyrda! 

Vi anser att det måste bli mycket dyrare att hyra in än att ha eget folk. Man kan kanske i viss 
mån förstå att det skulle kunna lösa en del problem vid korttidsfrånvaro kanske. Men, men 
som sagt, vi får se! 

För övrigt så jobbas det hårt i projektet Next Generation. Själv blir jag sjukskriven den 10/10 
och framöver ett tag, eftersom jag ska byta ett knä. Stefan ”LellCharlie” Johansson tar över 
då. Han är ju min ersättare.  

Jobba säkert!  

SHSO Morgan ” James” Jakobsson 
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Medlemsutbildningarna är nu avklarade för denna 
gång och liksom tidigare så blev vi fler är hundra 
deltagare, helt suveränt!  

Det blev en rejäl genomgång av vår nye ordförande 
Bosse om koncernen, bemanningsföretag, lokalav-
talet (rättare sagt icke-lokalavtalet som det ser ut 
f.n.) och diskussioner inför kommande avtalsför-
handlingar. Det bjöds även på en dos med försäk-
ringsinfo och arbetsmiljö, där det mesta handlade 
om Next Generation, givetvis. Sen, efter lunch, 
kommer den tunga tiden när det drar i ögonen på 
en och annan. Så blev det nog inte denna gång, för 
vi hade Kjell-Gunnar Gustavsson på besök för att 
visa gamla bilder från Grums med omnejd och be-
rätta en och annan rolig anekdot i anslutning till 
det. Och nu vet vi också varför så många hus brun-
nit ner i trakten ☺ Fantastiskt underhållande, det 
här var sannerligen ett trevligt kulturinslag i våra 
utbildningsdagar. Om någon skulle vilja så finns 
DVD att köpa av K-G där han berättar om Grums 
och där de flesta av de visade bilderna finns med, 
ta kontakt med honom i så fall, så går detta att 
ordna.  Planer smids redan för vårens utbildningar, 
snacka om att vara ute i god tid… Men ska man ha 
någon gäst så får man vara snabb. Det är också lite 
trångt för att boka lokaler ibland, som ni säkert har 
märkt så krockar vi ibland med PRO-danserna som 
hålls på onsdagar. Nästa år vet vi inte heller hur 
mycket tid våra förtroendevalda har till övers för 
de här dagarna, men det får nog anses som att det 
är bra om vi prioriterar det, vi når ju väldigt många 

med info.Fyra av våra förtroendevalda deltar i da-
garna i en konferens för det nya utbildnings– och 
diskussionsmaterial för facklig introduktion som 
Pappers tagit fram. Delar av det kommer nog till 
användning på våra medlemsutbildningar till vå-
ren.  

Utbildning och kompetensutveckling är viktigt och 
du kan själv ha önskemål om vidareutbildning 
inom yrket i dina medarbetarsamtal. Ta chansen, 
kunskap är lätt att bära och det krävs allt mer i de 
nya yrkesroller som framtiden bär med sig.       CS 

Studier  
Tfn. studieorganisatör  41485 
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Pappers förbundsordförande  
har ordet 
 

Ja då har det hänt igen, att högern har enat sig för att sänka ett för-
slag som skulle gynna de svenska arbetarna, jag tänker på det sen-
aste är att SD sällat sig till de övriga högerpartierna för att rösta 
emot ett förslag som garanterar kollektivavtals grundande löner i 
samband med offentlig upphandling. I Sverige så handlar det of-
fentliga upp för 600 miljarder kr årligen. Skattepengar från dig 
och mig som går till företag som säljer tjänster i den svenska väl-
färden. 

Idag så har kommuner och landsting ingen möjlighet att kräva 
kollektivavtal av de företag som ger sig in i budgivningen. Den 
lag som de röd-gröna föreslår skulle hindra detta, att företag måste 
ha kollektivavtal för att kunna ge sig in i budgivningen. En själv-
klarhet kan vi tycka, men icke. 

Istället för att värna den svenska modellen med justa villkor och 
kollektivavtal så skjuter de hela modellen i sank genom att öppna upp för underbudskonkurrens . 
SD och de andra högerpartierna gör ett rent beställningsjobb från svenskt näringsliv. 

Vi har tidigare tagit del av rapporteringen att ledande SD:are har käkat middagar med olika di-
rektörer inom svenskt näringsliv, nu är det payback time och då väljer de att sälja ut svenska ar-
betare för att få hänga med stora pojkarna. 

Jag har tidigare sagt att SD inte är arbetarnas vän, och det är så tydligt att de lovar runt och håller 
tunt, exemplen är många: . SD har röstat nej till tryggare anställningar genom färre visstider, nej 
till nollvision för arbetsplatsolyckor och nej till höjd a-kassa. De har röstat för att behålla Fas 3 
och den bortre parentesen i sjukförsäkringen, föreslagit att det ska bli svårare att strejka och att 
det ska bli lättare för arbetsgivarna att kunna sparka vem de vill. Jimmie Åkesson har också varit 
tydlig med att han vill sitta i regeringen tillsammans med Moderaterna och KD. 

Därför är det egentligen inte överraskande att SD nu röstar nej till regeringens förslag om att 
stoppa möjligheten för oseriösa arbetsgivare att vinna upphandlingar genom låga löner och dåliga 
arbetsvillkor. 

Från fackets sida har vi länge krävt att svenska löner och villkor ska gälla för alla som jobbar i 
Sverige. Den S-ledda regeringens förslag var ett viktigt steg i den riktningen. Men SD har alltså 
än en gång valt sida. Förlo-
rare är anställda på svenska 
arbetsplatser, vinnare är ar-
betsgivare som vill få kon-
kurrensfördelar genom att 
dumpa löner och arbetsvill-
kor. 

Jag hoppas verkligen att 
detta är sista gången de jäv-
las med oss arbetare, men 
jag är pessimistisk, för det 
kommer att pågå så länge vi 
har rådande parlamentariska 
läge i riksdagen. 

 

Matts Jutterström 

Matts Jutterström 

Förbundsordförande 
Pappers 
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HSO  
MASSATILLVERKNING 

Hej alla massatillverkare  

Jag hoppas att semestern har varit bra så ni har 
fått laddat batterierna inför hösten och vintern. 

Det har varit ganska lugnt under sommaren men 
det har varit några olycksfall och några tillbud 
som kunde blivit olycksfall. 

Till personer som kommer till Flingtorken för be-
sök: det är bra om man tar kontakt  med operatö-
rerna innan man går in i lokalen och skall titta på 
processen. Detta för att man ska vara medveten  
om var man kan gå och inte gå. Det är märkt på 
golvet, innanför linjen skall man inte vistas när 
maskinerna är igång. Om man går innanför av-
gränsningen så bryter det produktionen för att ing-
en skall kunna komma till skada. 

Det måste bli en uppryckning på skyddsronderna 
över lag inom Massatillverkningen. 

Tänk på att rulla ihop slangarna efter er när ni har 
använt dom, det är väldigt stor risk att man snubb-
lar när slangarna ligger utdragna på golven. 

De utsedda skyddsombuden som är med i pro-
jektet Next generation på massatillverkningen är: 

Christer Lofterud på vatten o avlopp  

Niklas Lindberg på PS fiber  

Peter Svensson på Ångtryck 

Nu är hösten här och många har sparat sin semes-
ter för att dom ska ut i skogen och jaga och få lite 
lugn och ro, sitta på en stubbe och fundera på vad 
som kan komma inom skotthåll. 

Det finns ju några praktexempel kvar i skogen, 
som t.ex. den här tjuren 

Ha en skön höst  

Johan Andersson  
HSO Massatillverkningen 

SEKTION  
MASSATILLVERKNING 

Hej alla på massatillverk-
ningen. 

Då är vi igång igen efter 
sommarledigheten. Jag hop-

pas att ni har haft en fin semester, det som var 
mindre bra var vädret kanske? En del uppskattar att 
bara få vara ledig för att ladda upp batterierna med 4 
veckor semester och dom som vill ha sol har kanske 
åkt till varmare breddgrader?  

På vår sektion har det sett ut som tidigare år med 
bemanningen, alltså rätt bra som jag har förstått av 
Marita. Och med det så får vi ännu en gång tacka 
våra semesteravlösare, dom har varit till stor hjälp 
under dessa 3 månader. Några har fått förlängt efter 
sommaren för att hjälpa till vid sjukdom samt ut-
bildningar på dom olika avd. Vi har också haft några 
som har gått i pension under våren/sommaren och 
dem vill vi tacka för en trogen tjänst på bruket. Så 
mycket mer har jag inte att informera om från dom 
olika avd. men enligt det som jag har fått reda på så 
har allt gått bra i sommar. 

Vi får tacka Anita Sjölander för den korta tiden hon 
var chef för massatillverkningen och önska henne 
lycka till på hennes nya tjänst som brukschef på 
Gruvön. 

Kristin Israelsson är tf. chef för massatillverkning 
fram till att den nya avdelningschefen kommer. Den 
nya avdelningschefen heter Jonas Lindqvist och 
kommer att tillträda under hösten. Jonas kommer 
närmast från en tjänst hos Nordic paper. 

Vi får också hälsa Margareta von Sivers välkom-
men. Hon kommer från och med 1 sept. påbörja ett 
vikariat som driftingenjörs Barr/Ns under ordinarie 
driftingenjörs frånvaro.(Aline Näsman, mammale-
dighet). Margareta kommer närmast från avd. Tek-
nik. Hon har kvar sin anställning på Teknik men lå-
nas ut till Barr/Ns. 

Var rädda om er, både utanför och innanför porten. 

Sektionsorförande Massatillverkning 

Peter Svensson 
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SEKTION EFTERBEARBETNING 

      Hej. Sommaren och semestrar är över och 
hösten är på ingång, kan tycka att det känns så 
där att vädret är bättre nu än när jag hade semes-
ter.  

Sommaren har varit jobbig för alla när magasinen 
varit fyllda till bristningsgränsen. Så vi har alla 
(vikarier, ordinarie personal) gjort ett jättejobb 
som har kunnat lagerplacera rullarna i magasinet. 
Sedan har man fått flytta stora mängder rullar för 
att komma åt rullar som ska lastas. Rullskador 
blir därför ett stort problem och tiden för lastning 
av järnvägsvagnar och bilar blir betydligt längre. 
Nytt på gång är att från och med 12/12 upphör 
plombering av järnvägsvagnarna pga. det blir en 
ny färdväg för vagnarna till Italien.  

Sommarvikarierna hoppas vi vill återkomma? 
Kanske funderar dom en och två gånger om de 
vill jobba i en sån besvärlig arbetsmiljö?  

I skrivande stund, 27/9, så är lagren nere i mera 
normala nivåer. Men det har gått tetra papper 
större delen av augusti-september vilket innebär 
att lagernivån i flutingmagasinet blir bättre, men 
vid vanliga tetrakörningar på en vecka eller två så 
märks inte nån större skillnad på lagernivån. 
Detta beror på att maskinernas tillverkningsgrad 
är så hög och bra.  

Så våra chefer och lastplanerare håller på för fullt 
att hitta lösningar. När orderstocken inte är bra på 
våra maskiner så innebär det ibland att man till-
verkar rullar till kund som inte ska levereras på 
ett antal veckor vilket innebär längre tid kvar i 
magasinet som tar upp plats som det oftast är ont 
om. Det  är nåt som man tittar på och försöker 
hitta nån  lösning som kortar tiden i lagret.  

Dragare som vi hade önskat att företaget skulle 
inhandla som ersättare för dragare 476 (som är 
trasig och utsliten och inte återkommer i drift), 
blir nog inget, kostnaden är för hög. Båtlastning 
löses på så vis att dragare kör fram massa på vag-
narna som drar rullarna mellan sjömagasinet och 
flutingmagasinet i vanliga fall och körningen 
med nyproducerade rullar till flutingmagasinet 
löses tillsvidare genom att lindströmsbilen ersät-
ter dragaren. Sjömagasinsplan, som behöver as-
falteras, vet vi inte än hur det går, ev. kan det bli 
asfaltering i år om man hittar nån ekonomisk lös-
ning.  

Truckarna har problem med växellådorna och är un-
der utredning, vi har fått några nya växellådor mon-
terade  och de trasiga växellådorna har skickats för 
genomgång och utredning. Servicelampor varnar ofta 
på truckarna plus att ett kugghjul visas i panelen och 
varnar för nåt, det kan ibland svårt att veta vad det 
varnar för, vi får olika information från verkstan.  

Medlemsutbildningar som hålls vår och höst är nåt 
som rekommenderas. För om man vill få information 
om löner och försäkringar, Next generation KM7, så 
finns chansen att ställa frågor och få svar på dessa 
träffar.  

Städning i omklädningsrum, matrum, toaletter är ty-
värr inte så bra pga. de begränsade tider som städper-
sonalen har på sig att sköta sina sysslor och ersätta 
annan frånvarande personal på andra städområden på 
bruket.  

Underhållet av magasinsgolvet funkar väl inte fullt 
ut, men är svårt att göra med den lagernivå som varit 
i magasinen. Det kan vara bra att hitta lösningar som 
inte påverkar bemanningen av städmaskinen vid 
sjukfrånvaro på Transport, så att städmaskinen  fun-
kar som vanligt.  

PIA-rapporteringar har det varit sparsamt med under 
sommaren, fast det ändå kommit fram att det varit 
skador som måste skrivas som tillbud eller riskobser-
vationer.  PIA-anmälningar är en bra sak för att före-
bygga så inte olyckor och tillbud  kan uppstå. Vill du 
ha hjälp med att skriva så kan du kontakta nåt 
skyddsombud. 

 NEXT GENERATION går in i sitt slutskede och vi 
får hoppas på ett positivt beslut om KM 7.  

Trevlig höst/ Anders    

SEKTION LAB. 

Hösten kommer med 
stormsteg och det är plöts-
ligt dags att klä sig lite 
varmare. Det slog om 
ganska drastiskt, efter en 
skön och varm september 
så blev det plötsligt nästan 
vinterkallt i ett nafs. Så nu är det bara att bita ihop i 
ett halvår igen då. 

Sommaren har passerat utan några större katastrofer. 
Lite palaver blev det vid en board-körning då något 
gick snett med kvalitetskontrollerna och det blev en 
del kassationer som påföljd, mindre trevligt. Det 
kommer med all sannolikhet inte att hända igen, man 
lär av sina misstag, som det heter. 

Next-förprojektet rullar på, nu i en fas av spänd för-
väntan och en del besparingar. December-beslutet 
lurar runt hörnet och man får hoppas att det går 
vägen, vilket de flesta verkar tro. 
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Skyddsombuden på lab har deltagit i en SO-träff 
tillsammans med UH. Morgan J var där och gick 
igenom hur organisationen kommer att se ut om/
när Next drar igång på allvar. Många kommer att 
få göra mycket, ser det ut som. Det dagliga vär-
vet får ju inte bli lidande, så det finns en del knu-
tar att lösa, ser det ut som. Alla som deltar ska ha 
möjlighet till detta utan att behöva dubbelarbeta, 
må det bli så och må vi slippa utarbetade, hål-
ögda kollegor. 

Inte ett pip har hörts ännu vad gäller lokala avta-
let, där tycks det vara tvärstopp. Det blir knappt 
om tid innan nästa omgång förhandlingar ska 
inledas eftersom senaste avtalet är ettårigt.  

Var rädda om er på jobbet, använd rekommende-
rad skyddsutrustning. Och i trafiken, snart blir 
det vinterväglag och vi blir säkert lika överras-
kade i år som alla andra år. 

Och förstås, rattmuff på … 

CS 

SEKTION PAPPERSTILLVERKNING 

Sommaren har ju minst sagt varit kaotisk på Pap-
persbruket vad det gäller personal. Problemet 
leder ju till att vi själva sliter ut oss med att inte 
ha ledigt för återhämtning, gällande dygnsvila, 
semestrar, veckovila och dylikt. Det är ingen 
som tackar oss för att vi själva bryter mot dessa 
regler och bränner ut oss i kropp och själ, när vi 
ställer upp för företaget med att jobba i ur och 
skur 24-7. Tänk på er hälsa och välmående, för 
det är många år kvar till pension för flertalet av 
oss. 

Pappers avd. 96 har lämnat in en motion till för-
bundsmötet angående bemanningsföretag och 
inhyrning av personal i vår bransch.  Vi yrkar på 
att Pappers centralt ska driva frågan hårdare i 
kommande avtalsförhandlingar.  

I höst och fram till valet i vår, så kommer Fredrik 
Nilsson gå in som tf. HSO på Pappersbruket och 
jag kommer att gå in som tf. Sektionsordförande. 

Är det frågor och funderingar så hugg tag i oss, 
maila oss eller slå en pling. Kan vi inte svara på 
en gång så återkommer vi med svar. 

September har ju minst sagt haft bättre och var-
mare väder än semestern i år, så nästa år kanske 
man ska ta en höstsemester ;-)   

Gott folk, ta hand om er och se efter varandra. 

Over and out 

TF ordförande Papperstillverkningen 

Patrik Nilsson 

0555-41039 

patrik.a.nilsson@billerudkorsnas.com 

 

HSO  PAPPERSTILLVERKNING 

Nytt HSO på Pappersbruket 

Mitt namn är Fredrik Nilsson och jag har tagit 
över som tf. HSO i pappersbruket fram till nästa 
årsmöte för Pappers avd. 96. 

Jag bor i Grums med sambo, och är pappa till 2 
barn, Olivia 11 år och Leo som bara blev 5 år 
pga. en hjärntumör, han avled sommaren 2014.  

Jag är väldigt aktiv i Barncancerfonden och vi 
har en ideell förening som heter Leos Armband, 
vi tillverkar och säljer armband till förmån fram-
förallt till Barncancerfonden men också till andra 
föreningar som hjälper sjuka barn. 

På min fritid är det mycket fotboll som gäller, jag 
är ofta på Idrottsparken och tittar på Grums, i TV
-soffan och tittar på Arsenal eller på Strandvallen 
i Slottsbron, där jag är ledare för min dotters fot-
bollslag. 

Nu i dagarna har jag hoppat på ett projekt med 
Team Rynkeby, som samlar in pengar till Barn-
cancerfonden under olika event, och avslutar in-
samlandet med en liten resa på cykel till Paris 
under sommaren 2017. 

Som HSO för pappersbruket så har jag/vi en 
spännande resa framför oss med beslut i mitten 
av december om ev. den nya maskinen KM 7.  

Många frågor och väldigt få svar vad som väntar 
oss som jobbar i pappersbruket när det ska läggas 
ner OM det byggs en ny maskin på Gruvön. 

Sommaren i pappersbruket har varit nästan kaos-
artad personalmässigt. Alla maskiner har stått 
mer eller minde för personalbrist, och nästan alla 
har fått telefonsamtal på olika tider på dygnet 
med frågan om de kan jobba några skift på ledig 
tid. 

Sommaren håller på att summeras nu så det ska 
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bli spännande att se vad man kommer fram till 
för att säkerhetsställa framtida semestrar och ut-
bildningsbehov.  

Nu håller jag på att gå runt i pappersbrukets alla 
manöverrum för att informera om att jag är 
HSO. 

Vill ni nå mig så finns jag på mail, telefon, vissa 
dagar på B-skiftet eller i Röda Baracken. 

Lite kort hur jag jobbar: 

När B-laget gör långveckor jobbar jag dagen tis-
dag, onsdag och torsdag. 

När B-laget gör 3 förmiddagar jobbar jag dagen 
onsdag, torsdag och fredag. 

Övriga dagar följer jag B-lagets skiftschema 

Fredrik Nilsson 

fredrik.nilsson@billerudkorsnas.com 

0555-41335 

HSO - FLUTING 

Vad har hänt på Flutingen sedan 
förra Kvartingen? 

Vi har haft en hel del tillbud och 
olycksfall. Sedan juni månad har vi 
haft 8 stycken olycksfall, 8 tillbud 
och 13 riskobservationer. Varav 
två olyckor har inträffat i packen 
som berott på ej fastsatt gretting. 
Efter de här olyckorna har samtliga grettingar 
setts över och satts fast. Från årets början har vi 
haft 13 st. olycksfall varav 2 st. med frånvaro. 

Vi har också haft flera halkolyckor i rullmaski-
nen. 

Fortsatt stora problem med kantremsen efter om-
byggnationen av upplösaren till rullmaskinen. 
Mycket av detta beror på att vi får en banbredd 
som inte harmonierar med den verkliga banbred-
den från maskinen. Bättre planering önskas!  

En anordning har testats i rullmaskinen för att 
stöta ut små rullar, (cigarrer), vid banbrott, vilket 
verkar ha fallit väl ut. 

Omrullningsmaskinen är också ett bekymmer. 
Ända sedan ombyggnationen av bromsarna har 
det krånglat. Speciellt när vi kör breda rullar.  

Gällande personalen så har vi flera som slutar 
hos oss eller har gått vidare till annan avdelning.  

Just nu har det varit 3 stycken annonser ute där 
vi söker salsoperatörer. Till dessa har det varit 
över 100 sökande men i dagsläget är det inte 
klart vilka som får tillträda tjänsterna.  

Nu under hösten kommer också träffarna gäl-
lande organisatorisk och social arbetsmiljö att 
dra igång igen.  

Carina & Leif 

SEKTION UNDERHÅLL 

Sommaren och semestern är över och nu kom-
mer höstens mörker. Nu hoppas jag att ni har 
laddat era batterier och fått solbränna och badat i 
sjön. Själv har jag inte solat och badat för jag är 
en badkruka, det måste vara mycket varmt i vatt-
net för att jag skall hoppa i och det har det inte 
varit denna sommar. Nu får jakten vara avkopp-
lingen under hösten.  

Här på Gruvön har det inte hänt så mycket, det 
är Next Generation som det mesta kretsar om-
kring. Som alla vet kommer det ett besked i de-
cember, det hoppas vi blir ett bra besked, för då 
vet vi att Gruvön kommer att utvecklas och dri-
vas vidare.  

Vi välkomnar några nya medarbetare 
på Underhåll och hoppas att de kom-
mer att trivas hos oss.  

Lokalavtalsförhandlingarna har stått 
stilla, det är ett förslag framlagt nu får 
vi höra vad företaget har att säga om 
det. Företaget har satt Kristina att titta 
på hur lönerna ser ut på Underhåll och 
hur det skulle kunna se ut i framtiden. 
Hon kommer med ett förslag senare i 

höst och det hoppas jag på kan ge något bra åt 
oss, för det behövs. 

Sören 

HSO UNDERHÅLL 

Nu är sommaren slut och tyvärr även semestern. 
Som det ser ut nu ska Morgan James Jakobsson 
operera sitt knä och då rycker jag in som hans 
ersättare under hans sjukskrivning. 

Nu denna tid kretsar mycket kring NEXT gene-
ration, om det blir eller inte blir någon ny ma-
skin. 

Arbetsmiljö, det vi håller på med nu är, på upp-
drag från Programkontoret, att spana på ett pro-
gram för en säkerhetsdag på Gruvön 

Tänk på Din säkerhet och varna andra om du 
upptäcker fara. Bryt&Lås är det som gäller all-
tid! Skriv i PIA kan jag bara uppmana er att 
göra, för det kan vi bara bli bättre på. 

Stefan HSO Underhåll 
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GRILLFESTEN  2016 



15 

 

 

Five 4 fun 

Helena Bergström 

Stewe Cato med Blues Moose Band 
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 Nästa nummer av ”Kvartingen” kommer i vinter. Har Du 
material som du vill bidra med i tidningen så är Du välkommen 
med det till Röda Baracken senast den 15 november 

Övertiden motsvarar 150 000 nya heltidsjobb 

Nära var femte arbetstagare arbetar över en 

vanlig arbetsvecka. Det motsvarar upp mot 

150 000 heltidsjobb. Övertiden är ojämnt för-

delade mellan olika grupper. 

En vanlig arbetsvecka under förra året arbetade 

733 300 svenskar över en knapp arbetsdag i ge-

nomsnitt, eller 6,2 timmar. Det innebär att cirka 

4,6 miljoner arbetstimmar under en normalvecka 

är övertid. 

Överfört till arbetstillfällen motsvarar det cirka 

150 000 heltidsjobb. Detta samtidigt som 350 000 

personer är arbetslösa. 

Detta framgår av  uppgifter från SCB 

 

Inhyrda dubbelt så olycksdrabbade som fasta 

Unga bemanningsanställda drabbas of-
tare än andra av arbetsolyckor. Nu ska 
branschen granskas. 
Statistik från Arbetsmiljöverket visar att det är 
dubbelt så vanligt att inhyrd personal drab-
bas av arbetsolyckor jämfört med andra an-
ställda. 

Det gäller främst yngre män som kör truck 
och andra fordon som skadas och råkar ut 
för olyckor. Över 30 procent av anmälda 
olyckor med sjukfrånvaro och arbetssjukdo-
mar gällde personer under 25 år. Tre av fyra 
anmälningar, 76 procent, gjordes av män. 
Arbetsmiljöverket kommer nu att granska 
bemanningsbranschen i Sverige. 400 arbets-

ställen ska inspekteras, 100 görs på beman-
ningsföretagen och 300 på deras kundföre-
tag. 
Det är branschens förebyggande Arbets-
miljöarbete som är föremål för granskning, bl. 
a arbetsgivarens ansvar för introduktion av 
nyanställda. En granskning för fem år sedan 
visade att ansvaret för inhyrd personal ofta 
faller mellan stolarna och att personalen får 
bristfällig eller ingen introduktion. 
Inhyrd personal har många gånger de 
tyngsta arbetsuppgifterna. De är också ofta 
på nya arbetsplatser och behöver en säker 
start för att kunna utföra sina arbetsuppgifter 
riskfritt. Då är en grundläggande introduktion 
mycket viktig. 


